UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525

 Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

ATO NORMATIVO n.º 013,
de 15 de junho de 2009

Valdeci Israel  – Coordenador de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, e,

C O N S I D E R A N D O:

1)  Deliberação  retirada  em  plenária  no  1º  Ciclo  de  Debates  sobre  o  futuro  da
Universidade, ocorrido no dia 08/06/09,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender as atividades letivas a partir das 20h15min do dia 16/06/09 (terça-
feira)   a fim de que todos os docentes, representações discentes, ADUNIPLAC, AFEUP e
interessados em geral participem do 2º Ciclo.

Art. 2º Orientar da possibilidade de que sejam atribuídas atividades nesse horário aos
acadêmicos, em consonância aos conteúdos e/ou atividades que estariam se cumprindo em
rotina normal de sala de aula com a presença do(a) Professor(a).

Lages, 15 de Junho de 2009.

Valdeci Israel
Coordenador de Ensino